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PASQYRAT FINANCIARE

(Na 2hatim te Standanit Kombelar le Koatebilitett Nr 2 dhe Light Nr 8278
Dare 28 (4 2004 Per Kontabilitetin dive Pasgyral Financiare 3

Viti 2008

34.3. 2040

Pasqyrat Financiare jane individuale \"»‘\"",i‘»);.‘.-‘-x_‘;’?"
Pasgyrat Financiare jane te @u{@ukdaara : LEKE ,_/
Paggyrat Finangate jane te shiprehura ne LEKE '
Pasqyrat Financiare jane te mumbuilskosura ne LEKE
Periugha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga £1.01.2009

Deri 31.12.2008

Data ¢ mbyifjes se Pasgyrave Financiare




1. Bilanci Kontabe! | dates 31.12.2008

Ne lek
Shenime Viti 2008 Viti 2008
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20.682 466 10.459.181
1]Aktivet Monetare 2, 1.165.430 352,983
Banka IS 679 050 132,363
ay:s 488.370 220 620,00
| 2 f{kthre financiare te mbajtura per tregtim
3|AktivEte tiera financiare afatshkurtra 10 489 U84 1.257.976
Kiente per malira_produkie e sherbime 7.955 714 | 1.257 976
Debitore. kredilore te tiere 2.534 270
Tatim mbi fitimin
TVSH
Te drefa & detynme nda; onakeve
4ilnventari 9.027 052 8.848.232
Lencel € para 178 820
i Inventan | imet
| Prodhim ne proges
Produkte te gatshme 8 648 232 8 BaB 232
Mallra per rishitie
Parapagesat per fumizime
SiAktivet biologjike afatshkurtra
GlAklivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTAL! ] AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1} 20,682 485 10.459.191
1 AKTIVET AFATGJATA 108 086 635.982
1jinvestimet financiare alatgjata
2{Aktive sfatgjata materiale 108 058 £38.982
Toka o
artess 5
“IMakinen dhe pajisie 108,096 546 332 |
Aklive te yere afigate Qnslereaie {me vl kontabel) e 3 a3 g50
3{Axtive Biologjike afatgjata ]
41Aktivet afatgjata jomateriale 3
&{Kapital aksionar i papaguar
©lAktive te tiera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA Il) 639.962
TOTALI | AKTIVEVE (i+11) ' 20.790 562,00 11.098.173,00




Shenime Vil 2008 Viti 2008
PASIVET DHE KAPITALI
| PASIVET AFATSHKURTRA . 248 705 §49.363
1|Derivativel
2|Huamarrjet ]
i 248705 B48.3€3
Te pagueshrne ndaj furnitoreve -
Te pagueshmes ngay punon@sve 141614 144 981
Delyrime per Sigunime Shog Shend 55.01C 49914
Detynme tatmore per TAP-in 15.657 13752
Datynime tatimore per Tatim Fimin 37 424 576 445
Detyrime tatmore per Tvsh-ne 121.587 114.265
Detyrame tatmore per Taimin ni Burer
Te trejia & getynme ndaj onakeve
Dividente per WU paouar
biiore ghe kredidore te tiers
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra i
5!Provizionet afatshkurtra
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 243 7HE B42.363
Il |PASIVET AFATGJATA 10.235 837 -
1{Huat afatgjata
Huz, bono dhe detyrime noa airaia inenciare (ORTAKE ) 10 335,837 |
Bona! & konvertueshme
Z{Huamarrje te tjera afatgiata
3lGrantet dhe te ardhurat e shiyra
4Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA () 10 335.837 -
TOTALI§ PASIVEVE (i+1l} 10 586 542 $49.363
i |KAPITALI 10 204 020 © 609.828
1|Aksionet e pakices (PF te konsolduara )
2|Kapitali - eksionareve te shog meme (PF 16 kons ) 7
3|Kapital aksionay 100.000 100.000
41Primi i aksionit
SiNjeste ose aksionel & thesant (negative)
GlRezerva statusore =
7iRezerva ligjore o 800.000
ElRezerva e jera Al 9031415
QiFitanet & pashpemdara al . 9.315.988
10LFmmi (Humbsa) € vitit financiat 473,605 183.840
TOTAL! | KAPITALIT (1) 1.173 605 9.609.628
TOTALIL PASIVEVE DHE KAPITALIT {LiL1 20,780 882,00 10.452.191,60




2. Pasqyra € te Ardhurave dhe Shpenzimeve per pc-:alriudhen

i 61 Janar - 31 Dhjetor 2009

B | . o ek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2008 Viti 2008
1 St nete 9.373.690 2.85
. 2 Jie srghwra 1o yois ngs veprimiente e shiiytezimd (EXPORT)
5 |
o) Rotyshime pe swvevl @ produkl e gashme ghe ne pIoces
4 lidaterdet e konsunmuats 8.326.277 5
& jHmlo e punes B
Pagal e personeil 21
Shoenzimet per sigunmel shogerore dhe shendetsdoe 401 568 38
€ jAmontzam dhe zhviersimel o
7 |Shpenzime jo Yera 107.834,00
& | Total | shpenzmeve (shuma 4.7) 8.836.108.00 2.6¢
o [Fitin apo humbja nga veprinitaria kryesore (172+/-3-8) 537.581,00 | B 1
10_{Te ardoure dhe shpenzamel inancae Non NiEsie & kpntrolivare -
}
1 |le ardhuia dne stipenzimet fnanciare nge pesmarnst {
1o 1Te ardhiora dhe shpenzaned inang:iwe N R
Te arghura dhe shpenzime! mancere ngs mweshime! & yera
12.1 Hhmancare alalgats I
12 2 {Te adhurat Ghe shpanzimet nga intgres:
12 3 [Fumnet (humbiet] 850 kars: | kembnn Ao YA ThS 5
L2 4 | Te adhura ahwe shpenzme (¢ tiera linanciare
13 {Total | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ! 537 58 “1
14 [Fitimi (humbja) para tatienit (§+/.13) N, £37.580,38 1
15 |Shipenizmet e tatant mb: itin £3.875.00
15 FitmiHambla neto @ vitit fmanciar {(14-15) 473.605 1
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4 Pasqyra o Fluksit Monata’r per perisdhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda direkte

{ Pasgyra ¢ fluksit monetar - metoda direkie

Peiudne

taporiuess 2007

Penudna

paraardhese 2008

Fluksi | parave nga veprimiarite e shirytezimit

Jy‘a\» Rl

oY

2

J hAM e @tketuara nga klientet

BAM e papuara nga futnuldreve

1AM 12 arghura nga veprimtanle (HUA)

interest | papuar

Tatun fm | paguar

WS fieto B dkthat e Bafevtea (S 16 LR me arke i bank!

3.035.8¢

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blera e mesise e konlrohuar X nunug paiste & axetuaia

oo e aktveve alalgp matenate

Te arfivg a noa SHIlg € papsieve

Inferes: | arketusr

Liwidsntst @ areeludr

MM neto ¢ perdans d ne aklivielot BveSIuosy

Fluksi | parave ngs vepriantacte financiare

Te proiii® nga smetan | kapitall aksonar

Te ardhuia naa huamarie alatgiata

Fagsesl e detynmeve @ gwase hnanciare

[Dividentel € paguar

Farain pato e pondonr ne anlivielé! ficsancinre

v

| D

Rritjal renia neto ¢ mjeteve monelare {2

.

| B12.447

=
A
o

-908.8

Mjefel monetare ne fillan te periudhes Kontabel

g

| A~
)
-

~;’f 352.983

1.262.8

Mjetel monetare ne fund te perivdhes kontabel

1.165.438

382.5
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SHOQERI "GJEVORI" SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2008

. KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatijen dhe paragitien e ketyre pasqgyrave financiare eshte aplikuar kuadn
kontabel 1 parashikuar ne Standarte! Kombetare te Kontabilitetit te shpallura nga
Keshilli Kombetar 1 Kormtabildetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

ARtvi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redastuar ne baze te
parimeve koentabiie sic jane panmi i kujdesil, parimi | krahasueshmense dhe parimi
kopetences. .

Gjithashtu eshte zbatuar parimi | pergjitheshem | vijueshmerise ne aphkinin €
kritereve te vieresimit dhe te paragiyes se zerave te vecante le pasqyrave hinanciare.
Ne bilancin prezenl, jane paragitur edihe shumal ¢ zerave korespondues te witit
ushtrimor 2007 te riklasifikuar sipas rreguliave te reja te parashikuara ne Standardet
Kombetare te Kontabilitetit. me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2008,

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paragitur me koslon e tyre histornke e paksuar
nmie amortizimin e akumuluar. Per amenizimin e tyre eshle perdoruwr metoda e
amortizimit hnear duke perdorur i baze té amortizimit vieren € tyre fillestare. Normat
& amortizimit jane te njejta me ato te vitit ta meparshem ushtrimor 20%

iMjetetl monetare ’
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efc,kinfe

N A
Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve . .. o0

Postet e pasqgyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqamr dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe e kopetences te parashikuara kelo ne SKK

Shogena ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 20% mbi vieren
fillestare sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai | vitit
ushtrimor paragilet ne pasgyren e meposhteme:
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Amortzim per vitin 2008 nuk eshte llogaritur SE JANE HYRJE 2009

“Amortizimi akliveve te dala
Amomz:ma i witit ushlnmm
f'%momzeml ne fund
Viera nete 31.12.08

MIETE | |

T INVETAR |

- KRYESOR EKONOMO |

E

|

i
1
I

108096

T ma{agﬁi w0806 |

108085

0

108098 |

Aktivet afatgjata te trupezuara

Akitive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1 Kerkesal te arketueshme

Petrit Cela
Sami Xheli
Gazment Shenf
Kamer Musaj

lexe

- ..0

10Bosa

= 7955714
$29301
113552C
770000
5116802

Nga keto  Khente ne me pak se 1 vit s
Likwduar janar 2010 T R o

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet. .
1 Depozita ne banke B78060........._.
2 Depozita ne arke 486370 .
3 ®

--... }eh.

Y leke
Giendja e lloganve bankare eshlte e argumentuar me
ekstakiet e leshuara nga bankal per daten 31.12.2009 ndersa gjendja e arkes eshie
€ barabarle me librin ¢ arkes

P

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 0 leke

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1 Pagat Punonjesve 141819  leke

2. Talim TE ARDHURA 15657 o eke
3. Kontribut | sig shogerore 55010 __leke

&,

Pagesa te llogantje pagave dhjetor 09 jane likujduar 14 01 2010

Lek te mare nga ortake 0335837 nga kete




Shogeria gjate ushtrimit 2008 ka rezultuar me nje fitim NETO ( prej

_473605 leke e cila ge vien keshtu:

Shpgprime te kryera 8836109
=y
L5 BF
_fﬂ‘gf%&!hura te realizuara 9373690 - -
Y FITIN 537581  leke MINUS 10% TATIM FITIM
% e Tozied
muswe P e AR AT
LORAKT ... 839785 s i s
TATIM FITIMI 10% 63876 TATIM FITIMI 10%
Fitimi neto 537581-63976 473605

Te ardhura € paragilura ne postin “shitie neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga shitja 9373690

2. te ardhura te tjera produkt gacem prodh vete
3

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

1 KOMISJON 5650 B

2 TAKSE PASTRIMI

3 PAGA

4 SIGURIME 401998

5 INTERESA

6 BLERJE 8326278

7 GJOBA 102184

TOTALI SHPENZIMEVE 8836108

NORMA FITIMIT DEL 5.73%
SHPENZ 8836108~ Fa
ARDHURAT - 9373690 N
FITIMI 537581

NORMA FITIMIT 537581/ 9373690(ARDHURAT) =5.73% |

Numuri i te punesuarve: AN

Kategoria  Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
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